
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 2/2023
ZASTUPITELSTVA OBCE PÍSKOVÁ LHOTA,
KONANÉHO DNE 2. května 2023 od 17:00 hodin

Přítomni: A. Rosenbergové, J. Šaj5-ánková, Bc. J SŽýblo, R.Fialová,,
Ing. Otta Mojžíš, Mgr. Nela Havlasová, J Mašindová

Omluveni:
Zapisovatelka: Z Lokajíčkové

1) Zahájení - starostka A. Rosenbergová přivítala přítomné a zahájila v 17:00 hodin veřejné zasedání.
Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ~ 92 odst. 1 zk. 128/2000 Sb., o obcích.
Informace o svolání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce dne 24. 04. 2023. Zároveň
bylo zveřejněno na elektronické úřední desce od 24. 04. 2023. Starostka dle prezenční listiny (Příloha
1) konstatovala, žeje přítomno 7 členů, takže zastupitelstvo obce (dále Jen ZO)je usnášeníschopné.
Jako zapisovatelku určila Z Lokajíčkovou, jako ověřovatele zápisu navrhla O. Mojžíše a J.
Mašindovou.

Usnesení č. 6/2023: ZO Písková Lhota schvaluje jako zapisovatelku Ž. Lokajíčkovou a ověřovatele
zápisu O. Mojžíše a J.Mašindovou.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Starostka dále konstatovala, že zápis z minulého veřejného zasedání byl vyhotoven. K zápisu nebyla
vznesena žádná připomínka.

2) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p. Č. 506/33 a 1532/11 v k. ú. Písková
Lhota
Usnesení č. 7/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene IV
12-6028072/VBtO1 na pozemku p. č. 506/33 a pozemku p. Č. 1532/11 v k. ú. Písková Lhota a dohodu
o umístění stavby zařízení distribuční soustavy — Nové kabelové vedení NN s CEZ Distribuce,
a.s.,Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená společností Maděra a Sípek, spol.s.r.o, se sídlem
Poděbrady, Kluk 116. Cástka za zřízení věcného břemene na dotčených pozemcích je cena 1000,- Kč
± DPH. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

3) Dohoda o podmíněném souhlasu vlastníka nemovitosti s ČEZ. a.s.
Usnesení ě. 8/ 2023: ZO Písková Lhota souhlasí s uzavřením dohody o podmíněném souhlasu
vlastníka nemovitosti s firmou CEZ, a.s., Duhová 2/1444, Praha 4, k pozemkům ve vlastnictví obce
p.č. 696/29, 696/39, 696/40, 696/44, 696/45, 699/2 v k. ú. Písková Lhota. CEZ, a.s. má zájem
realizovat na pozemcích dočasnou stavbu FVE jako zdroj výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů,
dohodaje souhlasem vlastníka pro ověření připojitelnosti, kapacity sítě a bodu připojitelnosti. ZO
pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

4) Žádost o odkoupení pozemku č. p. 655/22 a 634/3 v k. u. Písková Lhota
Usnesení L 9/ 2023: ZO Písková Lhota projednalo žádost firmy Norwit, s r.o. o odkoupení části
pozemku č.parc. 655/22v k.ú. Písková Lhota. Z ústního jednání vyplynul zájem firmy Norwitt o
odkoupení celého pozemku 655/22 a pozemku 634/3. ZO souhlasí s prodejem pozemků, pozemek



655/22 je zatížen nájemní smlouvou s panem V. S., která bude vypovězena. Záměr prodeje bude
schválen a zveřejněn po ukončení smluvního vztahu s panem V.8. a odsouhlasením zastupitelstva.
Kritérium ve výběrovém řízení bude nejvyšší cenová nabídka.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

5) Oprava místních komunikací
ZO byly předloženy nabídky na opravu místních komunikací recyklátem, pokládkou živičných směsí
ručně a strojové pokládky živičných směsí s frézováním podkladu. Byla vybrána metoda frézování a
strojové pokládky živičné směsi. Opravovanou trasou bude bezejmenná spojka od semaforu,
křižovatka Spojovací x Příčná II, která bude vyvýšena Příčná II a dále pak Polabská směrem
Poděbrady. K vyhlášení VR na zakázku je třeba zpracovat podklady pro zadávací dokumentaci,
součástí bude i geodetické zaměření. Místní komunikace Polabská zasahuje do katastru obce Přední
Lhota u Poděbrad, kde je vlastníkem komunikace Město Poděbrady, s odborem majetku města
Poděbrady byla projednána i oprava komunikaci v majetku Města Poděbrady. Na základě výkazu
výměr Město Poděbrady uhradí obci Písková Lhota poměrnou cenu za opravu.

6) Informace o existenci kupní smlouvy k pozemku p. č. 484/5 v k. ú. Písková Lhota
Dne 2. 2. 2009 bez záznamu o hlasování a jeho výsledku schválilo zastupitelstvo obce Písková Lhota
prodej pozemku 1484/5 o výměře 62 m2. Usnesení neobsahuje údaj o kupní ceně, kupující je
identifikován pouze příjmením. V archívu obce není smlouva o prodeji pozemku uložena. Pan P.P.
předložil kupní smlouvu bez ověřených podpisů, kde prodávajícím je obecní úřad, nedatovaný doklad
o hotovostní úhradě částky 6 200,- Kč bez evidenčního čísla dokladu a žádá Obec Písková Lhota o
součinnost při zapsání majetkového práva do KN.

Pozemek 1484/5 není v KN zapsán, nedošlo kjeho oddělení od pozemku 1484/4.Zastupitelswo obce
nesouhlasí se zapsáním majetkového práva v KN neboť Obec Písková Lhota není smluvní stranou
smlouvy. Hotovostní úhradu částky 6 200,- Kč doloženou nedatovaným dokladem, kde nelze dohledat
její zaúčtování v dokladech o hospodaření obce považuje zastupitelstvo obce za neprokázanou.

Usnesení č. 10/ 2023: Obec podala žádost o dělení pozemku 1484/4, ZO souhlasí s prodejem pozemku
1484/5 o výměře 62m2, vzniklého dělením, na základě znaleckého posudku, nové kupní ceny a kupní
smlouvy.

Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

7) Žádost o dotaci — rekonstrukce zahrady MŠ
Usnesení č. 11/2023: Obec Písková Lhota podala dne 14.4.2023 žádost o dotaci z Programu rozvoje
venkova, Občanská vybavenost na rekonstrukci zahrady MS dle cenové nabídky a koncepce zahrady
zhotovené Petrem Stambachem, Kostelní náměstí 19/4, Praha 4. Náklady projektu jsou 484 847,- Kč.
Dotace vztahující se na zakázku je ve výši 362 709, 60Kč. ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci.
Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

8) Informace o výsledku výběrového řízení — Oplocení OV Písková Lhota
Starostka informovala ZO o výsledku výběrového řízení konaného dne 26. 4. 2023.
Ve výběrovém řízení na rekonstrukci oplocení OU Písková Lhota je vítězem firma Stavby Poděbrady
s.r.o., Choťánky 184, Poděbrady s nabídkovou cenou 433 023,- Kč bez DPH
Zpráva o výsledku bude zveřejněna na úřední desce obce Písková Lhota.

9) Rozpočtové opatření č. 2/2023
Starostka informovala o rozpočtovém opatření č.2/2023 ze dne 28. 03. 2023. Zastupitelé berou na
vědomí rozpočtové opatření.



10) Smlouva s EKO — KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství
Usnesení L 12/ 2023: Z důvodu novelizace a vydání nových zákonů o odpadovém hospodářství bude
se společností EKO KOM, a.s. uzavřena Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.
ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy

Pro: 7 Proti: O Zdržel se:0

II) Ruzné
- zpracování projektové dokumentace na rekonstrukce místní komunikace v Hájích
- nový pozemek v Kovanicích
- věcné břemeno na veřejné osvětlení

Diskuze:

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina

Zápis byl vyhotoven dne: - 3 -05- 2023

Zapisovatelka: Ž. Lokajíčková

Ověřovatelé zápisu: dne

Jolana Mašindová dne ‚15

Starostka obce: dne : .„~



PřiIoIu, Č. I

Prezenční listina
účasti členu Zastupitelstva obce Písková Lhota

na veřejném zasedání dne

-2-05-2023

Alena Rosenbergova P

Jolana Mašindová .‘

Bc. Jindřich Stýblo 7

Ing. Otta Mojžíš

Mgr. Nela Havlasova -

Ivana Šafránková

Renáta Fialová )


